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V NIEDZIELA  WIELKIEGO  POSTU
Pierwsze czytanie: Jr 31, 31-34 
Psalm responsoryjny: Ps 51 (50), 3-4. 12-13. 14-15 (R: por. 12a) 
Drugie czytanie: Hbr 5, 7-9 
Ewangelia: J 12, 20-33 

Wstań, weźmij Dziecię i Jego Matkę i uchodź do Egiptu

Takie słowa usłyszał Józef we śnie. Anioł Pański ostrzegł go, aby uciekał z
Dziecięciem, bo grozi Mu śmiertelne niebezpieczeństwo. Z Ewangelii(..), dowiadujemy
się o tych, którzy czyhali na życie Dzieciątka. Był to przede wszystkim Herod, ale także
wszyscy jego poplecznicy. Liturgia słowa w ten sposób naprowadza naszą myśl na
sprawę życia i jego obrony. Józef z Nazaretu, który uchronił Jezusa od okrucieństwa
Heroda,  staje  w  tej  chwili  przed  nami  jako  wielki  rzecznik  sprawy  obrony  życia
ludzkiego od pierwszej chwili poczęcia aż do naturalnej śmierci. Pragniemy więc w tym
miejscu polecić Bożej Opatrzności i św. Józefowi życie ludzkie, zwłaszcza życie nie
narodzonych — i w naszej Ojczyźnie, i na całym świecie. Życie posiada nienaruszalną
wartość  i  niepowtarzalną  godność  dlatego zwłaszcza,  że — jak  czytamy dzisiaj  w
liturgii — każdy człowiek jest powołany do uczestniczenia w życiu Bożym. Św. Jan
pisze:  «Popatrzcie,  jaką  miłością  obdarzył  nas Ojciec:  zostaliśmy nazwani  dziećmi
Bożymi: i rzeczywiście nimi jesteśmy» (1 J 3, 1).

Okiem  wiary  w  sposób  szczególnie  wyraźny  możemy  dostrzec  nieskończoną
wartość każdej ludzkiej istoty. Ewangelia głosząc dobrą nowinę o Jezusie jest również
dobrą nowiną o człowieku — o jego wielkiej godności. Uczy nas Ewangelia wrażliwości
na  człowieka.  Na  każdego  człowieka.  «Zostaliśmy  nazwani  dziećmi  Bożymi».
Wszyscy.  Kościół  broniąc  prawa  do  życia  odwołuje  się  do  szerszej,  uniwersalnej
płaszczyzny, która obowiązuje wszystkich ludzi. Prawo do życia nie jest tylko kwestią
światopoglądu,  nie  jest  tylko  prawem  religijnym,  ale  jest  prawem  człowieka.  Jest
prawem najbardziej podstawowym. Bóg mówi:  «Nie będziesz zabijał!» (Wj 20, 13).
Przykazanie  to  jest  zarazem fundamentalną  zasadą  i  normą  kodeksu  moralności,
wpisanego w sumienie każdego człowieka.

Miarą cywilizacji — miarą uniwersalną, ponadczasową, obejmującą wszystkie
kultury  —  jest  jej  stosunek  do  życia.  Cywilizacja,  która  odrzuca  bezbronnych,
zasługuje  na  miano  barbarzyńskiej.  Choćby  nawet  miała  wielkie  osiągnięcia
gospodarcze, techniczne, artystyczne, naukowe. Kościół, wierny misji otrzymanej od
Chrystusa, mimo słabości i  niewierności wielu swych synów i córek, konsekwentnie
wnosił  w  dzieje  ludzkości  wielką  prawdę  o  miłości  bliźniego,  łagodził  podziały
społeczne, przekraczał różnice etniczne oraz rasowe, pochylał się nad chorymi i nad
sierotami,  nad  ludźmi  starymi,  niepełnosprawnymi,  bezdomnymi.  Uczył  słowem  i



przykładem, że nikogo nie można wykluczyć z wielkiej rodziny ludzkiej, że nikogo nie
wolno  wyrzucać  na  margines  społeczeństwa.  Jeżeli  Kościół  broni  życia  nie
narodzonego, to dlatego że pochyla się także z miłością i troską nad każdą kobietą,
która ma rodzić! Ze szczególną miłością i troską!

(..)  pragnę  przypomnieć  wam  słowa  Matki  Teresy  z  Kalkuty,  skierowane  do
uczestników Międzynarodowej Konferencji ONZ na temat Zaludnienia i Rozwoju, jaka
miała miejsce w Kairze w 1994 roku: «Mówię dziś do was z głębi serca — do każdego
człowieka we wszystkich krajach świata,  (...)  do matek,  ojców i  dzieci  w miastach,
miasteczkach  i  wsiach.  Każdy  z  nas  jest  (...)  tutaj  dzięki  miłości  Boga,  który  nas
stworzył, i naszych rodziców, którzy nas przyjęli i zechcieli obdarzyć nas życiem. Życie
jest najpiękniejszym darem Boga. Dlatego z tak wielkim bólem patrzymy na to, co się
dzieje  (...)  w  wielu  miejscach  świata:  życie  jest  umyślnie  niszczone  przez  wojnę,
przemoc, aborcję. A przecież zostaliśmy stworzeni przez Boga do wyższych rzeczy —
by kochać i  być  kochanymi.  Wiele razy powtarzam — i  jestem tego pewna — że
największym niebezpieczeństwem zagrażającym pokojowi jest dzisiaj aborcja. Jeżeli
matce wolno zabić własne dziecko, cóż może powstrzymać ciebie i mnie, byśmy się
wzajemnie nie pozabijali? Jedynym, który ma prawo odebrać życie, jest Ten, kto je
stworzył. Nikt inny nie ma tego prawa: ani matka, ani ojciec, ani lekarz, żadna agencja,
żadna konferencja i żaden rząd. (...)  Przeraża mnie myśl  o tych wszystkich,  którzy
zabijają własne sumienie, aby móc dokonać aborcji.  Po śmierci staniemy twarzą w
twarz z Bogiem, Dawcą życia. Kto weźmie odpowiedzialność przed Bogiem za miliony
i miliony dzieci, którym nie dano szansy na to, by żyły, kochały i były kochane? (...)
Dziecko jest  najpiękniejszym darem dla rodziny,  dla narodu.  Nigdy nie odrzucajmy
tego daru Bożego» (..).  To  wszystko,  ten długi  cytat,  to  są  słowa  Matki  Teresy z
Kalkuty. Cieszę się, że Matka Teresa mogła przemówić w Kaliszu.

Jan Paweł II
RODZINA WSPÓLNOTĄ ŻYCIA I MIŁOŚCI

Kalisz, 4.06.1997. Homilia podczas Mszy św. przed sanktuarium św. Józefa

MOŻESZ ODLICZYĆ  DARROWIZNĘ OD PODATKU 

Trwa okres rozliczeń PIT z Urzędem Skarbowym. 
Przypominamy, że każdą wpłatę na konto naszej parafii jako darowiznę

możemy odliczyć od podatku. 
W razie potrzeby pomocą w zakresie rozliczenia darowizny w biurze

parafialnym służy Adam Cieślicki. 

Zaprasza w poniedziałek (18.03) w godz. 18.45 -19.45.



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE
V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU – 17 MARCA 2024r

1. W dniu dzisiejszym na wszystkich Mszach świętych Pani Dorota Hałasa opowiada o
objawieniach  Matki  Bożej  w  Akicie.  Bóg zapłać!  Przy  wyjściu  z  kościoła  można
nabyć książki wspólautorstwa Pani Doroty.

2. Gorzkie  Żale  z  kazaniem pasyjnym  dziś  i  za  tydzień  o  godz.17.15.  Serdecznie
zapraszamy. 

3. Młodzież  klas  VIII  pragnącą  w  roku  2025  przyjąć  sakrament  bierzmowania
zapraszamy  na  kolejne  spotkanie  w  poniedziałek  rj.  18.03.br  o  godz.  17.30
do salki na plebanii.

4. We wtorek 19 marca przypada Uroczystość Świętego Józefa. Uroczysta Msza św. w
tym dniu o godz.18.00. Po Mszy św. Bracia ze Wspólnoty św. Józefa zapraszają na
adorację Najświętszego Sakramentu do godz. 19.30

5. W   środę  zapraszamy  na  Nowennę  do  Matki  Boskiej  Nieustającej  Pomocy
po Mszy św. o godz. 7.30 i 18.00.

6. Droga Krzyżowa w piątek dla dorosłych o godz. 8.00 i 18.30 a  dla dzieci o godz. 16.30.
7. W piątek wyruszy z naszej parafii  Gdyńska Ekstremalna Droga Krzyżowa. Msza

św. na rozpoczęcie tej Drogi Krzyżowej o godz. 20.00. Od godz. 19.30 Adoracja
Najświętszego Sakramentu w ciszy i okazja do spowiedzi. 

8. Za  tydzień  Niedzielą  Palmową  rozpoczniemy  przeżywanie  Wielkiego  Tygodnia.
Poświęcenie  palm  na  każdej  Mszy  św.  Przed  sumą  parafialną  o  godz.  10.00
i  przed  Mszą  św.  dziecięcą  o  godz.11.30  poświęcenie  palm  na  placu  przed
kościołem, a następnie procesyjnie udamy się do świątyni.

9. W związku  ze  Świętami   pragniemy pomóc  potrzebującym rodzinom i  osobom
naszej parafii. Dary żywnościowe i słodycze można składać do następnego wtorku
włącznie tj. do 26.03.br. do kosza przy ołtarzu św. Jana Pawła II. Caritas zajmie się
ich dystrybucją. W następną niedzielę Parafialny Zespół Caritas będzie zbierał ofiary
do puszek na ten cel.  

10. Składamy serdeczne „Bóg zapłać” za ofiary złożone w minioną niedzielę do puszki
przeznaczone  na  zapłatę  za  olej  opałowy  do  ogrzewania  naszej  świątyni.
Zebraliśmy 1856 zł.  Dziękujemy także za ofiary,  które zostały przelane na konto
parafialne. Na ten cel wpłynęło 2540 zł.

11. Trwa okres rozliczeń PIT z Urzędem Skarbowym. Przypominamy, że każdą wpłatę
na  konto  naszej  parafii  jako  darowiznę  możemy  odliczyć  od  podatku.  W  razie
potrzeby pomocą w zakresie rozliczenia darowizny w biurze parafialnym służy Adam
Cieślicki - zaprasza w poniedziałek (18.03) w godz. 18.45-19.45.

12. W  przyszłą  niedzielę  członkowie  Koła  Misyjnego  będą  rozprowadzać  palmy,
z których dochód będzie przeznaczony na cele misyjne. 

13. Przy wyjściu z kościoła można nabyć paschaliki wielkanocne (koszt 10 zł).
14. Zapraszamy  do  czytania  prasy  katolickiej  - Gościa  Niedzielnego,   Niedzieli,

Listu do Pani oraz naszej  parafialnej gazetki  Miłosierdzie. Prasę można nabyć
przy wyjściu z kościoła.

15. Wszystkim życzymy radosnej niedzieli i pełnego Bożej łaski, dobrego owocnego
przeżywania tego przedostatniego tygodnia Wielkiego Postu. Szczęść Boże!

Gazeta wydawana jest przez parafię Chrystusa Miłosiernego w Gdyni Redłowie.
Adres redakcji: ul. Kopernika 7, 81-456 Gdynia Redłowo Tel. (58) 622 43 28  

Nr konta: 29 1020 1853 0000 9102 0009 9978 e-mail: pgdyredl@diecezja.gda



INTENCJE  MSZALNE  17.03.2024 - 24.03.2024r.

Dzień Godz. Intencja

Niedziela
17.03.

7.00 +Jan Maryniewski – 16 rocz. śmierci
8.30 +Jan Lewandowski (greg.19)

10.00 +Anna Dowgiałło – 1 rocz. śmierci
11.30 +Irena – 4 rocz. śmierci, +Medard, +Roman i +Zbigniew
13.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące
18.00 +Maria – w rocz. śmierci

Poniedzi
ałek

18.03.

7.30 Przebłagalna do Miłosierdzia Bożego z prośbą o uzdrowienie dla 
Janusza

7.30 +Jan Lewandowski (greg.20)
18.00 +Józef Przytarski, ++rodzice i ++rodzeństwo z obojga stron oraz 

za dusze w czyśćcu cierpiące

Wtorek
19.03.

7.30 +Jan Lewandowski (greg.21)
7.30 ++rodzice:Margot i Józef(on) oraz +siostra Jadwiga

18.00 W intencji Braci ze Wspólnoty Mężczyzn Św. Józefa
18.00 +Józef Gronczewski-rocz. Urodzin; ++ z rodziny: Gronczewskich, 

Czapiewskich i Miętkich

Środa
20.03.

7.30 +Jan Lewandowski (greg.22)
7.30 +Emil Bułat

18.00 Zbiorowa: 1)+Jadwiga Kudelska, +Elżbieta Kudelska oraz ++ z rodziny: 
Kudelskich, Stawickich i Opalińskich; 2) O Boże błog. i potrzebne łaski 
dla członków V Róży św. Józefa oraz za ++ z tej Róży;

Czwartek
21.03.

7.30 ++rodzice: Zofia i Wacław
7.30 +Wiesław Chmielewski - w miesiąc po śmierci

18.00 +Jan Lewandowski (greg.23)
18.00 +Stefan i +Marianna Ulak – 1 rocz. śmierci

Piątek
22.03.

7.30 +Jan Lewandowski (greg.24)
7.30 +Maria Banaszak - w miesiąc po śmierci

18.00 +Feliksa(ona) Wiśniewska
18.00 +Jadwiga
20.00 Za wstawiennictwem św. Jana Pawła II o zbliżenie się do 

Chrystusa i widoczne świadectwo wiary dla uczestników 
tegorocznej EDK

Sobota
23.03.

  7.30 +Pelagia, +Wacław i ++ z rodziny
7.30 +Jan Lewandowski (greg.25)

18.00 +Mąż Józef  i ++rodzice z obojga stron

Niedziela
24.03

  7.00 +Jan Lewandowski (greg.26)
8.30 +Benedykt Mudlaf oraz++rodzice i ++rodzeństwo z obojga str.

10.00 Suma – za Parafian
11.30 +Łucja Rolka
13.00 Dziękczynna  z prośbą o Boże błog. i potrzebne łaski dla Anny- z 

okazji urodzin
18.00 +Stanisław(on) Kwapisz – 16 rocz. śm. oraz ++z rodziny 

Kwapiszów
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